quae expectatur observatio, et sit testamentum validum, et codicillus, si quinque testium litterae testatoris scripturae coadunentur, in sua firmitate remaneat, et nemo callidus machinator huiusmodi iniquitatis in posterum inveniatur.

Dat. VI. Kal. April. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Cons. (530).

29.- *Idem A. IULIANO P. P.-* Iubemus omnimodo testatorem, si vires ad scribendum habeat, nomen heredis vel heredum in sua subscriptione vel in quacumque parte testamenti ponere, ut sit manifestum secundum illius voluntatem hereditatem esse transmissam. Sin autem forsitan ex morbi acerbitate vel litterarum imperitia hoc facere minime poterit, testibus testamenti praesentibus nomen vel nomina heredis vel heredum ab eo nuncupari, ut omnimodo sciant testes, si non ipse subscribere potest, qui sunt scripti heredes, et ita certo heredis nomine successio procedat.

Si enim talis est testator, qui neque scribere neque articulate loqui potest, mortuo similis est et falsitas in elogiis committitur, quam, ut exul fiat a re publica nostra, maxime in testamentorum confectione cupientes hanc edictalem legem in orbem terrarum ponimus. Quod si non fuerit observatum et nomen heredis vel heredum non fuerit manu testatoris scriptum vel voce coram testibus nuncupatum, hoc testamentum stare minime patimur vel in totum, si tota heredum nomina fuerint praetermissa, vel in eius heredis insti-tutionem, cuius nomen neque lingua neque manus testatoris significavit. Sed ne aliqua forsitan oblivio testium animis incumbat pluribus interdum nominibus heredum expressis, ipsi testes in suis subscriptionibus, cum testator non haec

be deemed sufficient, and no other signature either of the testator or of anyone else in his behalf shall be required, but the signatures of the witnesses must be attached to the instrument, and all other required formalities be observed, and the said will or codicil shall be valid, if the signatures of five witnesses are affixed to the document written by the testator; and its validity shall be permanent, and no unscrupulous schemer shall hereafter call it in question on this account.

Given at Constantinople, on the sixth of the Kalends of April, during the fifth Consulate of Lampadius and Orestes, 530.

29.- *The Same to John, Praetorian Prefect.-* We order that where a testator has sufficient strength to be able to write, he shall insert the name or names of the heir or heirs, by the side of his signature, or in some other part of his will, in order that it may be clear that his estate has been transferred in accordance with his wishes. If, however, through the severity of disease, or on account of his ignorance of letters, he is unable to do this, the name or names of the heir or heirs must be mentioned by him in the presence of the witnesses to the will, in order that the latter may, by all means, know who have been appointed, and that the succession may pass without question to those designated for that purpose.